sed et curie traditur. vt ex de falsarij ad falsario. pena falsitatis se cūdum leges ē depositio et omnium bonorū officatio in libero. In seruo mors. ff. de fal. l. i. Item dicitur falsa carta que nō habet testes in scriptos. vt ex de p̄cur. e. i. Itē dicitur falsa que habet subscriptōes

varis manib⁹ notatas. et que nō ē pfecta eadem manu. vt ex de pri uilegijs cū olim. circa fi. n̄ ex t̄ sit ibi diuersitas q̄ sit ibi calami vel attramenti mutatio. vt in aue. de fide instru. coll. vi. Item dicitur falsa si alieno est sigillo signata. dūmoto ille habuit p̄prium. vel nisi dicitur q̄tunc non habu it p̄prium. vt ex de ap. significavit.

Itē dicitur falsi si est otariū alte ri ex eate pte. platu. vt ex de fide in stru. imputari. et C. de fide instru. scripture. Itē dicuntur false littere pape ppter fal lam gramaticam ex de Rep. ad audi entiam. Itē dicuntur false si sunt suspe cte et eis non imponitur fites. vt C. de pba. iute mus. Itē dicitur falsa si signilū ē fractuz vel si nō est annus imbutions appositus. vt. xv. q. i. si qua beneficia. et ex de fide instru. in. Itē si sunt impe te lite pentete vt ex de testi. cām. Itē si filiū ē ruptū vt ex de crimine falli. licz. Item si sunt impe te sine mādato dñi. vt ex de Rep. nō nulli.

Item stephanus quintus ait

Misqđ romana ecclia statuit vel ordinat ab omnib⁹ est seruandum.

Enīmuero q̄ i speculū et exē plū sancta rōna ecclia cui nos xp̄us p̄esse voluit posita ē omnibus. quicquid statuit quicquid ordinat perpetuo mrefragabilē obfūadū ē

Ite gregorij Ap̄osticalib⁹ ē alij officij qui apl̄icis non vult

Vlli fas ē obedire p̄ceptis

Dvel velle vel posse transgredi apl̄ica p̄cepta. nec n̄rē dispositōnis ministerium qd v̄am sequi oportet caritatem. Sic ergo ruine sue dolore p̄stratus quisquis apl̄icis voluerit otrarie decretis. nec locum dēm ceps inter sacerdotes habeat. s̄ extoris a sancto fiat misterio. nec de ei⁹ iudicio quisq̄ postea curam habeat. Quia maioris excommunicationis deiectōne est abiciendus cui sancte ecclie omessa fuerit disciplina. q̄ nō solū p̄fate sancte ecclie iussionib⁹ parere debuit s̄ ec alijs ne p̄terirēt

Et si vult penitere admittit eu. sed t̄ nō est ratio q̄ hereticus eu dānatū. sed quia alias malus est.

Maioris. ar. q̄ quāto alij puriendus. vt. xl. di. homo cristian⁹

.xi. q. iii. precipue. xxv. q. i. nulli fas. vbi dicitur q̄ grauiora peccata

in uno corpe opazinari nō possint. et illa eis interhinc q̄ firmitatē h̄is q̄ desunt et vigorē suū assignat. p̄ h̄tū cū sinodalia gesta inter q̄ ipsi canonēs instituti sunt i codice canō nū nō habeātur. sed a nob̄ om̄i cul tu debito venerat. Cōsonat aut̄ huic beatissimo leoni p̄p. et facūdissim⁹ et sanct⁹ in decretis suis p̄pa gelasius ita inquiens. Decretales ep̄stolas q̄s beatissimi p̄p. diuersis tē poribus ab vrbe romana p̄ diūsor patrū osultatione derunt venerabiliter suscipiēdas decernimus. In quo notandū q̄ non decretales dicit ep̄stolas inter que canōes habent vel quas moderni pontifices ediderūt. sed quas beatissimi p̄p diuersis t̄pib⁹ ab vrbe romana derunt. Diūs aut̄ dices t̄pib⁹ et illa t̄pa vir sanct⁹ ḥphendit q̄b⁹ crebrescētib⁹ paganorū p̄secutōib⁹ ad sedē apl̄icā deferrī causas ep̄oz difficilime p̄mittebant. Illis ita dīma fauen te ḡa p̄libatis ostendimus nullaz esse differētā inter illa decreta q̄ in corpe canonū habētur sedis apl̄icē p̄sulū. et ea q̄ p̄ multitudine vix per singula voluminū corpora rep̄sūtur. cū om̄ia et oīm p̄decessorū suoꝝ decretalia constituta atq̄ decretales ep̄stolas q̄s beatissimi pape diūs t̄pib⁹ ab vrbe romana derunt. fore venerabiliter suscipiendas et custodiēdas eximios p̄sules leonem vide licet et gelasii mādasse p̄bauim⁹.